Прием товаров ПКУ и Этанола по прямому
акцепту:

Постановление ПП 1556
Прием товара ПКУ и Этанола по прямому акцепту. Инструкции:

1 сентября 2023 вступает в силу

 F3 TAIL

F3 TAIL

При установке обновления или при обмене данными с ЕС(при наличии модуля ЕС)в справочнике номенклатуры создастся
группа товаров «Прямой акцепт»

В справочнике номенклатуры (Справочники- Номенклатура – Номенклатура) вы можете наполнить эту группу самостоятельно,
если из ЕС она пришла пустая или вы не пользуетесь модулем ЕС

F3 TAIL
Далее при приеме этих товаров по приходной накладной по товарам из этой группы будет отправляться схема по прямому
акцепту, даже если у контрагента-поставщика указан способ акцепта «Обратный». В таком случае все остальные товары из этой
накладной будут приняты в МДЛП по обратному акцепту

Для успешного приема товаров по прямому акцепту необходимо, чтобы поставщик сначала отправил в МДЛП сведения об
отгрузке, а затем вы, как получатель, отправили уведомление о подтверждении приема товара.

Отправлять схему 702 с типом 1 по товарам, подлежащим предметно-количественному учету или с МНН Этанол, нельзя.
Возможно отправить схему 702 с типом 3 (пересорт), но, как и раньше, не следует злоупотреблять использованием этой схемы.

ВАЖНО